
 

1 

 

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A  
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky, kterými jsou: 

 

Firma Obecní dům, a.s.  
Sídlo Praha, nám. Republiky 1090/5, PSČ 111 21  
Identifikační číslo 272 51 918 
Daňové identifikační číslo  CZ27251918 
Zápis v OR či jiném rejstříku Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9990 
Zastoupená Mgr. Vlastimil Ježek – předseda představenstva 

Mgr. Jan Lacina – místopředseda představenstva 

Bankovní spojení 220 080 516/0300 vedené u ČSOB a.s. 

 
jako Příkazce na straně jedné, 

 

a 
 

Jméno a příjmení  Dr. Michal Vevera 
Sídlo  xxxxxxxxxxxxx 
Identifikační číslo 150 67 386, vydáno dne 15. 01. 2003 MČ Praha 4  
Daňové identifikační číslo  Není plátce DPH 
Bankovní spojení xxxxxxxxxxx 

 
jako Příkazník na straně druhé, 

 

kterou shora uvedení účastníci, po vzájemném ujištění, že jim není známo překážek, které by uzavření 
smlouvy bránili, sjednali v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoník, v platném znění, t a k t o: 

 

Článek 1. - Prohlášení účastníků 
 

1. Příkazník prohlašuje, že je fyzickou osobou vykonávající činnost v oboru prevence PO a BOZP, 
kterou vykonává na základě živnostenského oprávnění a je oprávněn uzavřít s Objednatelem tuto 
smlouvu za smluvních podmínek z ní vyplývající.  

2. Příkazce je právnickou osobou podnikající v oborech činností uvedených v platném zápisu 
v obchodním rejstříku s tím, že v rámci své obchodní činnosti provozuje objekt Obecního domu 
v Praze, na základě nájemní smlouvy uzavřené s Hl. m. Praha.  

 

Článek 2. - Předmět smlouvy 
 

1. Příkazník se zavazuje, že jako podnikatel bude pro Příkazce, za odměnu, jeho jménem, na jeho účet 
a za podmínek v této smlouvě dohodnutých, vykonávat služby v oblasti PO a BOZP pro objekt 
Obecního domu v Praze a to následovně: 

o spolupracuje při zajišťování preventivních opatření v oblasti PO a BOZP, 

o zajišťuje a podílí se na školení zaměstnanců v oblasti PO a BOZP,  

o poskytuje součinnost technického úseku při opravách, rekonstrukcích a dalších technických 
opatření v budově Obecního domu v Praze, 

o spolupracuje s personálním oddělením v rámci preventivních opatření BOZP (zdravotní 
prohlídky, spolupráce s poskytovatelem pracovně lékařských služeb), 

http://www.obecnidum.cz/


 

2 

 

o spolupracuje s personálním oddělením v případě pracovního úrazu zaměstnance 
společnosti Obecní dům, a.s. 

o poskytuje součinnost odborové organizaci v otázkách PO a BOZP, 

o účastní se pravidelné roční veřejné prověrky PO a BOZP, 

o provádí namátkové kontroly únikových cest z ohledu prevence, 

o spolupracuje s technickým dispečinkem v oblasti PO prevence, konzultuje s obchodním 
oddělením přípravu a realizace akcí a výstav z ohledu PO a BOZP prevence, 

o při kontrolách státního požárního dozoru a státního úřadu inspekce práce poskytuje 
odbornou součinnost. 

Veškeré shora uvedené činnosti je Příkazník oprávněn činit pouze za podmínek stanovených 
Příkazcem a souladu s jeho oprávněnými zájmy.    

2. Příkazník na základě této smlouvy není oprávněn uzavírat jménem a na účet Příkazce smlouvy se 
třetími subjekty.  

 

Článek 3. - Povinnosti a práva příkazníka v souvislosti se zařizováním příkazu 
 

1. Příkazník plní příkaz, tj. zařizování záležitostí uvedených v čl. I odst. 2 Smlouvy pro Příkazce: 

- poctivě; a 

- pečlivě s vynaložením nezbytné odborné péče; a 

- osobně; a 

- v souladu se zájmy a pokyny Příkazce; a 

- tak, aby plněním příkazu nevznikla Příkazci škoda; a  

- tak, aby chránil a nepoškozoval dobrou pověst Příkazce a Obecního domu v Praze. 

2. Příkazník odpovídá za ztrátu a poškození věcí, které převzal od Příkazce nebo třetích osob 
k obstarání záležitostí podle této Smlouvy. 

3. Příkazník je povinen včas, pravdivě a poctivě odpovídat na emaily Příkazníka anebo pověřených 
pracovníků Příkazce.  

4. Příkazník je povinen řídit se při výkonu své činnosti pokyny a zájmy Příkazce a jednat loajálně 
k Příkazci a jeho zájmům.   

5. Příkazník je povinen, a to i po skončení této Smlouvy, zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích, které se dozvěděl v souvislosti s činností podle této Smlouvy a nevyužít je bez 
předchozího písemného souhlasu Příkazce ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby. Jestliže 
Příkazník poruší tuto povinnost, je povinen zaplatit Příkazci náhradu škody včetně ušlého zisku.  

6. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti 
podle této smlouvy ve smyslu platných právních předpisů.  

 

Článek 4. - Povinnosti příkazce 
 

1. Příkazce je povinen předat Příkazníkovi věci, informace a podklady nutné a nezbytné k zajištění 
činností podle této Smlouvy a zajistit Příkazníkovi podporu pro jeho činnost dle této Smlouvy. 

http://www.obecnidum.cz/


 

3 

 

2. V případě, že Příkazce poskytne Příkazníkovi jakékoliv věci za účelem plnění příkazu podle této 
Smlouvy, je Příkazník povinen potvrdit Příkazci převzetí každé jednotlivé věci a při skončení 
tohoto smluvního vztahu tuto věc vrátit Příkazci nepoškozenou a ve stavu odpovídajícím jejímu 
obvyklému opotřebení. 

 
Článek 5. - Odměna  

 

1. Příkazník má za svou činnost pro Příkazce podle této Smlouvy nárok na odměnu a Příkazce je 
povinen ji Příkazníkovi zaplatit za splnění smluvních podmínek pro její úhradu. 

2. Smluvní strany sjednávají odměnu Příkazníka ve výši 13.000,- Kč (slovy: třináct tisíc korun českých) 
v jednotlivém kalendářním měsíci bez DPH. K částce odměny bude připočtena DPH v zákonné výši, 
pokud je Příkazník plátcem DPH.  

3. Příkazník bude fakturovat svoji odměnu podle této Smlouvy daňovým dokladem vystaveným 
k poslednímu dni kalendářního měsíce v roce, za který Příkazníkovi přísluší odměna podle této 
Smlouvy a tento je povinen dodat Příkazci do 14 dnů následujících po skončení účtovaného období. 

4. Daň z příjmu i jiné odvody, např. na zdravotní pojištění, sociální zabezpečení apod. na základě 
příslušných právních předpisů se zavazuje hradit samostatně Příkazník jako podnikatel. 

5. Splatnost daňového dokladu Příkazníka se stanoví na 14 dnů ode dne jeho doručení Příkazci.  

 

Článek 6. - Doba platnosti, účinnost smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním i stranami. Účinnosti nabývá 
Smlouva dnem 1. července 2020. Smlouva bude Příkazcem zveřejněna v registru smluv ve smyslu 
platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna společností Obecní dům, a.s., a to v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Poruší-li Příkazník povinnosti dané mu touto Smlouvou zvlášť závažným a hrubým způsobem, je 
Příkazce oprávněn od této Smlouvy jednostranně odstoupit. Účinky odstoupení, nebylo-li 
odstoupení doručeno Příkazníkovi, nastávají třetím pracovním dnem po odeslání odstoupení ve 
formě doporučené zásilky na adresu Příkazníka uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

5. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu jednostranně vypovědět, a to písemnou 
výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začne běžet prvního dne měsíce 
následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

6. Smlouva končí rovněž dnem pozbytí oprávnění Příkazníka k výkonu podnikatelské činnosti podle 
této Smlouvy. 

 

Článek 7. - Společná a závěrečná ujednání 
 

1. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

2. Smluvní strany se zavazují všechny spory vzniklé ohledně práv a povinností z této Smlouvy řešit 
přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se vyřešit spor tímto způsobem, bude řešen u věcně a 
místně příslušného soudu podle místa sídla Příkazce.  

3. Je-li nebo stane-li se některé ujednání této Smlouvy v souvislosti se změnou obecně platných 
právních předpisů či z jiných důvodů neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ujednání této Smlouvy 

http://www.obecnidum.cz/


 

4 

 

platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ujednání se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní 
strany se pak zavazují upravit svůj vztah uzavřením dodatku k této Smlouvě, který svým obsahem 
bude reflektovat platnou právní úpravu a bude odpovídat záměru ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 

4. Smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany potvrzují, že Smlouva obsahuje jejich svobodně, vážně a určitě projevenou vůli, 
jakož i to, že není uzavírána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují, 
že si text Smlouvy před připojením podpisů důkladně přečetly a porozuměly jeho obsahu. 

6. Tato smlouva se uzavírá ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1) 
stejnopisu Smlouvy. 

7. Na důkaz pravdivosti shora uvedených ujednání a prohlášení připojují Smluvní strany své podpisy                   

 

 

V Praze dne 26. 6. 2020 

 
 
 

 Příkazce:  
 

Obecní dům a.s.  
 
 
 

____________________________________________ 
Mgr. Vlastimil Ježek 

 předseda představenstva 
 
 

 
_____________________________________________ 

Mgr. Jan Lacina  
 místopředseda představenstva 

 Příkazník: 
 

                   Dr. Michal Vevera  
 
 

_________________________________________ 
                     Dr. Michal Vevera 

 

 

 

http://www.obecnidum.cz/

